Affector. Varro apud Diomedem in primo: *Affectatus est regnum.*

Bellor. Maro XI Æn.

--- *Pictis bellantur Amazones armis.*

Vbi Servius: *Solent verba pro verbis poni. Vnde nunc passivam declinationem sub passiva posuit significatione.* Paullus Manutius, notis in Cælii epist. IX ad Cic. ait Valerium Maximum similiter dicere *rebellatos pro rebellasse.* Locus est lib. IX, cap. X: *Quod eorum consilio Veliternos Privernatesque rebellatos diceret.* Sed *rebellaturos* est in editione Rob. Stephani: uti & cæ, quæ Stephano Pighio medicinam ac prope vitam debet.

Censeor, pro *censeo.* Ovid. lib. I de Ponto, eleg. III:

Hanc probat, & primo dilectam semper ab ævo

Est inter comites Martia censa suos.

Similiter quoque dicitur Cicero ipse sumere pro Flacco: *Census es mincipia*

cipia Amyntæ : neque huic ullam in eo fecisti injuriam : possidet enim ea mancipia Amyntæ. Et paulò antè : *Census es præterea numeratæ pecunie centum triginta millia*. Vbi *census es* poni ajunt pro *cenfuisisti*. Sed accuratius confideranti mentem Ciceronis, liquebit, *census es*, passivè accipi, ac sermonem esse de homine glorioso, qui ditior, quàm esset, cenferi vellet.

Communicor, pro *communico*. Ut apud Livium lib. IV † : *Nec adversarum rerum querere socios, cum quibus spem integram communicati non sint*.

Copulor, pro *copulo*, teste Prisc. & Non. Plautus Aul. act. I, sc. II :
Adeunt, consistunt, copulantur dexteras.

Erumpor, pro *erumpo*. Ac similiter *prorumpor*, activè. Lucretius in VI :
--- *Post incita cum vis*

*Exagitata foras erumpitur, & simul aram
Dissidens terram, magnam concinnat hiatusum.*

Et eodem : --- *Hinc prorumpitur in mare venti
Vis, & fervorem mirum concinnat in undis.*

Fabricor, pro *fabrico*. Cicero in III de Orat. *Capitolii fastigium illud, & ætervarum ædium, non venustas, sed necessitas ipsa fabricata est*. Plura Nonius.

Fenerator, pro *fencro*, dici, observat quoque Gellius lib. XVI II, cap. XII. Nempe pro do ad usuram, idque cum dandi, & accusandi casu. Nam cum præverbio *ab*, & ablativo, notat fenori do.

Fluctuor, pro *flucluo*. Livius de Philippo Macedoniae rege, lib. XXI II : *Virius populi (Poeni, an Romani) mallet victoriam esse, incertus adhuc viribus, fluctuatus animo fuerat*.

Juratus sum, pro *juravi*. Cicero lib. II de Invent. *Quo in loco judicii demonstrandum est, quid juratus sit, quid sequi debeat*. Et post aliquam multa : *Cum intellexerint, vos ex ingenio ejus, non ex lege, in qua jurati sumus, judicare*. Similiter Gellius lib. VII, cap. XVIII : *Statimque, ut jurati erant, ad Annibalem profecti sunt*. Vnde *juratus*, qui juravit ; *injuratus*, qui non juravit.

Multor, pro *multo*. Suetonius in Augusto : *Neque aut crebrius, aut perfidiosis rebellantes, graviore unquam multatus est penâ*.

Objurgor, pro *objurgo*. M. Cælius ad Ciceronem epist. IX : *Curionem prorsus non mediocriter objurgatus*. Sed P. Manutius suspicatur legendum, *objurgat*. Vti & Passeratius, ac Lambinus.

Munero te, pro *munero*. Gellius lib. XVI II, cap. XII, & Diomedes lib. I. Sic *remunero*, & *remunecor*.

Murmuro, pro *murmuro*. Appulejus tertio Floridorum : *Quidam tarditatem poetæ murmurari, plures defendere*.

Nutrior quoque, pro *nutrio*, dixisse, testis Priscianus in VII II. Nisi *nutrico*, & *nutricor* referendum. Nam illo activè usus est Plautus, hoc Cicero.

Peragror.

Peragror. Vellejus : *Peragratus est regionem, pro peragravit.*

Perlincor, pro *perlino.* Appulejus lib. III Met. *Ab imis unguibus sese totam ad usque summos capillos perlita, multumque cum lucerna secreto collocuta, membra tremulo successu quatit.*

Pignercor, pro *pignero.* Gellius lib. XVII, cap. XII, & Non. Marcellus.

Potestur quoque, pro *potest,* veteres usurpasse, in Anomalis dicitur.

Prævertor, pro *prævertio,* Plaut. Liv. Curt. Tac. Appul. Sed in præterito *præverti* solum.

Punior, pro *punio.* Quod & Quintilianus observat lib. IX, cap. III. Cicero pro Milone: *Cujus tu inimicissimum multo crudelius etiam poenitus es (ita in vet. libb. hæc vox scribitur) quam erat humanitatis meæ postulare.* Pro *punivisti.* Lambinus quoque è tribus codd. MSSis reponit apud Ciceronem lib. I Tuscul. *Quæst. Tenendum est igitur, nihil curandum esse post mortem, cum multi inimicos etiam mortuos poeniuntur.* Et ita legit Nonius. Qui & alium Ciceronis locum adfert. Iis simile hoc Appuleji in VIII : *Punita sum funestum mearum nuptiarum prædonem.*

Quæctur, pro *quæat,* est apud Lucretium : de quo in Anomalis dicam.

Quintor pro *quinto* (quod Plinius, & Fabius, maluere) Varro dixit ad Ciceronem : ut Diomedes ait in primo.

Ruminor, pro *rumino,* (quod Maro prætulit) lectum apud Varronem Tanaquilæ, & Livium Andronicum Ægistho, teste Nonio.

Sacrificor, pro *sacrifico.* Gellius lib. XVII, cap. XII. Atque ita usus Varro lib. II de R. R. Cujus & tria loca Nonius adducit.

Speçtor, pro *speçto.* Ut illo Varronis : *Speçtatus est suem.* Quod malè quidam immutant.

Significor, pro *significo,* posuisse veteres, testis Gellius lib. XVII, cap. XII.

His, quæ diximus, adde *adjutor, converteror, emungor, excalceor, fusticor, focillor, fruticor, gliscor, ignescor, labascor, ludificor, manducor, & commanducor, murmuror, & commurmuror, palpor, & expalpor, præfugior, spoliator, uriner.* Quod veterum locis firmavit Nonius. Eum adi, cap. de contrariis generibus verborum.

CAPVT VI.

De deponentibus passivè acceptis.

Quartus ordo est Deponentium passivè sumtorum. Hujusmodi si non nisi apud cascos illos sic usurpata inveniuntur, jure *Deponentia* dicuntur, quia passivam significationem deposuerint. Sin etiam apud Ciceronem, & alios optimi ævi scriptores, accipiuntur passivè, rectius *Communis* vocantur. Vtrorumque syllabâ texam: in quibus ipsis sequar ferè literarum.

Abominor. Verrius Flaccus, nepotum Augusti præceptor, apud Priscianum : *Scrvitiique eorum abominaretur ab omnibus.* Livius quoque lib. xxxi, cum prodigia varia exposuisset, & in his, de incerto sexu natis, subdit ista : *Ante omnia abominati semimares, jussique in mare extemplo deportari.* Vbi *abominati* αἰδῶν ἰσῶς dixit. Ac similiter Horatius epod. lib. od. xvi :

Parentibusque abominatus Hannibal.

Adipisci passivè usurpant Boethius de Consol. Phil. lib. III, cap. II, & Justinianus Institut. de Legatis, & multò antè (ut Priscianus * docet) C. Fannius, cujus est : *Hæc adipiscuntur.* Hoc est, ὀπίσσω χάνονται. Item Fabius Maximus : *Amitti magis, quam adipisci.*

Admuniculor. Varro apud Priscianum † : *Tribunicio auxilio admuniculati,* hoc est, συνδέτεσ.

Admiror. Canutius apud Priscianum in VIII : *Turpe est propter venustatem vestimentorum admirari, ut propter turpissimè vitam actam contemni.* Vbi *admirari* est θαυμάζειν. Videri hic possit Publius Canutius, vir ingeniosus & in dicendo exercitatus, ut Cicero testis est orat. pro Cluentio, item in Bruto, ubi eum æqualem suum appellat, & suo judicio disertissimum fuisse dicit. Etiam Philipp. III, & apud Vellejum Paterculum, est de Tiberino Canutio, Trib. Pl. qui Antonium, hostem judicatum, orationibus suis laecerabat, Cicerone præeunte : quemadmodum & libertas ista utrique morte ipsa constitit.

Adorior. Aurelius apud Prisc. in VIII : *Ab his Gallos adortos, ex insidiis plurimos necatos.* Vbi *adortos* est ἐπορευθέντας. Fortè est hic P. Aurelius Opi- lius, à Festo sæpius advocatus. Musarum is, sive variæ eruditionis libros scripsit, ut ait Suetonius de claris grammaticis : itè Gellius lib. I, cap. xxv.

Adulor. Cassius apud Prisc. *Adulatique erant ab amicis, & adhortati.* Hoc est, κολακευθέντες & ἀφορραπέντες. In Venetâ veteri, uti & Ascensianâ, ac Basileensi, est, *Adulati ab inimicis.* Sed, *ab amicis,* est in MSo nostro, atque ita à Putschio quoque editum.

Aggredior. Cicero ad Nepotem : *Hoc resistat etiam, ut à te scitis aggredere donis.* *Aggredere*, ἐνδραπέδω, ut Priscianus interpretatur. Similiter Teren- tianus Maurus in præfat.

Aggressus labor arduus,
Nec tractabile pondus est.

Vbi perperam à Nicolao Brissæo editum, *Aggressis.*

Amplector. Petronius : *Animam nostro amplexam in pectore :* ἀμιπλεχθεΐσαν. Lucilius : *Quin amplexetur, qui velit ; ego non sinam me amplectier.* *Amplexetur,* ἀμιπλεκέστω. Et ista citat Priscianus. Similiter *complexor*, de quo postea.

Antefior. Livius, teste Prisc. *Impubes libripens esse non potest, neque ante- stari.* Hoc est, ἀφοδιαμαρτυρηθῆναι.

Arbitror.

Arbitror. Coelius apud Prisc. *Ex scriptis eorum, qui veri arbitrantur.* Hoc est, *ἑταρολόγηται*. Similiter Gellius lib. I, cap. XIIII: *Arbitrata questio.*

Architector. Nepos apud Prisc. *Ædis Martis est in circo Flamio architectata ab Hermodoro Salamino.* *Ἀρχιτεκτατα, ἀρχιτεκτονικός.*

Argumentor. Aufusius: *Omnia argumentata nomina.* *ὑποθετικὰ*, ut exponit Prisc. Sed in veteri Venetâ †, & MSo etiâ nostro pro *Aufusius*, ut in Put-^t an. 1476. schianâ editum, legitur *Aufustius*. Fortasse scripserat Priscianus, *A. Furius*. Sanè Aulus Furius Antias, poeta vetus, memoratur Gellio, & Macrobic.

Aspernor. Cicero ad Nepotem: *Qui habet, ultro appetitur; qui est pauper, aspernatur.* Passivè, *ἔσθρομαι*: ut Priscianus monet.

Affector. Ennius: *Affectari se omnes cupiunt.* *ἀπολαύσκειν*. Alpheus Philologus: *Themistocles, cū a formoso affectaretur.* *ἀπολαύσκειν*. Citat utrumq; Prisc.

Anguror. Lucius Cæsar: *Certeque res angurantur,* *ἠτοιμασθῆναι*. Cujus activum Virgilius in VI I: *Si quid veri mens angurat opto.* Cicero tamen Verrii. IV: *Ex nomine istius, quid iste in provincia facturus esset, perridicule homines angurabantur.* Lucè quoque Priscianus in VII I.

Auxilior. Lucilius: *A me auxiliatus si est.* Quod Prisc. *βοηθεῖν* exponit.

Blandior. Verrius: *Blanditusque labor molli curabitur arte.*

Blanditus, *κολακευθεῖς*, ut ait Prisc.

Calumnior. Staverius de proportionè: *Non esse positiones regule, à quibus interdum analogia calumniatur.* *συκκοφαντεῖται*. In MSo nostro Prisciano, & veteri Venetâ, legas, *Staverius de portione*. Sed de analogia hic sermo, quæ Latinis *proportio*, ut omnino hoc præstet.

Carnificor. Sisenna: *Vitam cum dolore & insigni cruciatu, carnicatus amisit.* *βρασάει*, ut ait Prisc.

Cavillatus passivè Appulejo lib. III Met. *At sic lepido sermone Foridis invicem cavillatus.*

Cohortor, vide *Hortor*.

Comitor. Justin. lib. xxx: *Iam in publico visuntur, jam saluantur, jam comitantur.*

Commentor. Ap. Cæcus apud Priscianum: *Amicum cum vides, obliviscere miserias: inimicus si es commentus nec libens æquæ.* *κοινοῦ*. Sed posteriora verba, quæ absque dubio corrupta, in MSo nostro sunt omissa.

Complector passivè usus Virgilius in Culice. Sed & Cicero pro Roscio Amer. *Quo uno maleficio scelera omnia complexa esse videantur.* Similiter accipi monet Priscianus in illo ejusdem scriptoris: *Cupio eum tam invidiosâ fortunâ complecti.* Nempe ut *complecti* valeat non *comprehendere*, sed *comprehendi*. Vfus quoque sic Scævola L. Si sic stipulatus sim. D. de verborum obligationibus: *Non enim (stipulatio) ad unam vim pertinet. nã sicut & ipsius, & hæc redit caput, ita ipsius vis, vel sepius facta, complectitur.* Hoc est, *comprehenditur.*

Confiteor,

Confiteor, tam activâ, quàm passivâ significatione accipi, ait Priscianus. Sed de passiva exemplum non addit. Sic verò *confessus* usurpat Optatus Afer lib. III.

* apud Prisc.
lib. 8.
† ibid.
‡ ibid.

Consequor, & *consecor*. Orbilius *: *Quæ vix ab hominibus cons. qui possunt.* hoc est, ἀπό τῶν ἀνθρώπων. Varro †: *Vestales incesti compertas ansâ peruntur incognitâ: consecrâ negliguntur.* Vbi *consecrâ* valet *impestrâ*. Laverius ‡: *Vxorem tuam, & meam novercam, à populo lapidibus consecrari video.* Vbi *consecrari* valet *διώζειν*. Sic *exsequi*, & *sectari*, de quibus postea.

* lib. 15, cap.
13.

Consolor quoque (verba sunt Gellii *) in partem alteram, præterquam dici solitum est scriptum invenimus in epistola Q. Metelli (Numidici:) quam cum in exilio esset, ad Cn. & ad L. Domitios dedit. At cum animum, inquit, vestrum erga me video; vehementer consolor: & fides utriusque vestra mihi ante oculos versatur. Etiam Priscianus citat hoc Asinii Pollionis: Sed cum ob ea, quæ speraveram, dolebam, consolabam vobis, quæ timui. Ut vulgatus Scripturæ interpres (qui immeritò nimis sæpe vapulat) reprehendi non debeat, quod Mathæi II. τὸ ἐλάλει τῶν ἐπιπέσειν vertat *consolari*, pro *consolationem accipere*. Vel Boethius, qui similiter usus lib. III de Consolat. philos. cap. III: uti & suppositicius Hegesippus lib. IV, cap. IV.

Conspicor passivè usurpat Plautus Epidico act. I, sc. I:

--- Quia parvem

Præ se convenire non vult, neque *conspicari*, quam id argentum,
Quod debetur pro illa, dimiserit.

Varronus quoque est apud Priscianum: *Paupertas enim hæc tum non ita nutritata, ut nunc conspicatur.* Vbi, *conspicatur*, planè est *δεικνύεται*.

Contestor. P. Aufidius apud Priscianum: *Si quis alio vocitatur nomine, tum eum his contestatur, atque olim vocitabatur.* *Contestatur*, συμμαρτυρεῖται.

Criminor. Cicero contra Rullum: *Criminor defendere res Syllanas.* Appuleji quoque est lib. VII, *Criminatus Asinius.* Similiter Boethius de Consolatione Philosoph. lib. I, cap. IV.

† cap. 44, ex dis-
tinctione Græce-
71.

Demolior, & *immolior*. Curio pater apud Priscianum: *Nisquam demolitur, nisquam exoneratur pecunia.* Livius lib. XXXIX †: *Immolutum, & in edicatum est in loca publica.*

Delargior. C. Gracchus: *Ærarium delargitur populo Romano.* Vbi *delargitur* passivè posuisse, testis Priscianus.

Depeculor. Lucius Cælius: *Vbi senatus intellexit populum depeculari*, hoc est, ἀποσπύζειν, ut exponit Priscianus.

Despicor. Q. Pompejus apud Priscianum: *Me miserum! quem mille femine despiciari ansæ sunt.*

Detestor. Appulejus in Apologiâ: *Neque enim gravius est in cuniculo despici, quam*

quàm in isto honestissimo cœtu detestari. Horatii quoque est lib. I, od. I :
 --- Bellique matribus Detestata ---. Ac similiter Vincentius Lirinensis in
 Commonitorio.

Dignor. Cicero secundo de Invent. *Observantia est, per quam homines ali-
 quâ dignitate antecedentes cultu quodam & honore dignantur.* Et eodem libro :
Qui ob egregiam virtutem tali honore dignati sunt. Idem tertio de Oratore : *Res
 dissimiles inter se, quæ tamen consimili laude dignentur.* Item in Oeconomico :
Homo ex eo numero hominum, qui apud nos hoc nomine dignantur. hoc est, *ἀξιο-
 ται.* Gellius quoque lib. xv, cap. XIIII, dignor passivè capi, probat istoc
 Maronis * : *Conjugio Anchisa Veneris dignatæ superbo.*

Ipseque Gellius lib. XI, cap. II sic loquitur : *Elegans, inquit, dicitur an-
 tiquitus non ob ingenii elegantiam; sed qui nimis lecto amœnoque cultu, vitæque esset.
 Postea Elegans reprehendi quidem desit; sed laude nullâ dignabatur, nisi cujus elegan-
 tia erat moderatissima.*

Dilatior, vide Largior.

Dominari ait Emmanuel Alvarez passivè accipi in istoc ÆN. II :

Vrbs antiqua ruit, multos dominata per annos.

Nempe putavit, simile esse isti ÆN. IIII :

--- Acri quondam regnata Lycærgo.

Quod ante eum etiam scripsere Rob. Stephanus in Thesaurò I. L. &
 Cælius Secundus in Foro Romano. Sed quin *dominata* hic activè sumat-
 ur, dubium non est. Accommodatius igitur exemplum illud veteris poc-
 tæ apud Ciceronem primo de Off. *O domus antiqua, heu, quam dispari do-
 minare domino!* Et hoc Nigidii Figuli apud Priscianum : *Omne pecus indomi-
 tum habet quiddam in se ferum; sed tamen ea natura est, ut curari, & dominari possit.*
 hoc est, *ἀεικέλιος.*

Ementior. C. Memmius apud Prisc. *Quàm stultè conficta, quàm aperte e-
 mentita sunt!* *ἰνεομένεω.* Cicero in Antonium lib. II : *Quem ipse ementitis
 auspicis vitiosum fecerat. Ementitis, ἰνεομένω.*

Enitor. Sulpicius Severus lib. I Hist. Sacræ : *Vovisse traditur, si puer ni-
 ficeretur, sacrandum Domino : ita enim puerum sacerdoti tradidit.*

Execrer. Cato in IV Origin. † *Exules duo lege publicâ execrati, hoc est, ἀεικέλιος.*

Exhorter, vide Horter.

Exorior. Visellius : *Bonæ res per illos à raro initio exorsæ, in te ad summum per-
 venerunt.* Exorsæ, id est, initæ. Porrò Visellius ille, unde hæc adducit Pri-
 scianus, vel puto, est Visellius rhetor, quem non negligentem auctorem
 appellat Quintilianus lib. IX, cap. XII, ubi de sententiarum figuris disputa-
 tat : vel est C. Visellius Varro, Ciceronis consobrinus, qui eum in Bruto
 laudat

laudat, ut oratorem populo quidem non satis vendibilem; sed verbis aptum, & sententiosis crebrum.

Experior. P. Nigidius: *Experienda ratio.* Afinius: *Cujus experta virtus bello Germaniæ traducta ad custodiam Illyrici est.* Attius: *Multa inventa expertaque ex hoc sunt bona.* Quæ tria citat Priscianus. Similiter Cicero pro Balbo: *Cujus igitur aditu virtus dubitationi locum non daret, huic præfens experta, atque per-
specta, obrectatorum voce ledatur?* Statius Achill. lib. I †:

† ref. 187.

--- Solantia curas

Fila movet, leviterque expertas pollice chordas

Dum puero.

Exsequi passivè dixit Emporius Rhetor. Imò & Vlpianus lib. XIX de Jurisdict.

† apud Prisc.
lib. 8.

Fari. Suctonius in VIII Prætorum †: *Fasti dies sunt, in quibus jus fitur, id est dicitur: ut nefasti, in quibus non dicitur.*

Fateor. Cicero Agrariâ II: *Quæ est ista æquitas?* (agros) ceteros, etiam si privati sint, permittere, ut publici judicentur: hunc excipere nominatim, qui publicus esse fateatur? Hoc est, quem publicum esse in confesso sit. Gellius quoque lib. XV, cap. XIIII, ubi de communibus tractat, docet, similiter accipi in legibus XII Tabb. Vt in quibus sit: QVI. SE. SIERIT. ANTE-
STARI. LIBRIPENS. VE. FVERIT. NI. TESTIMO-
NIVM. FARIATVR. IMPROBVS. INTESTABILIS.
QVE. ESTO. Vbi pro *fariatur* (ut quoque est in Stephanicâ) *fateatur*, rescribendum. Nam eo capite agit de communibus, proximèque dixerat, passivè dici, *confessum es, de quo facta confessio est.* Sic enim & hunc locum emendo, cû etiâ in Stephanica sit, *de quo facta confessio est.* Ita verò accipi docet in XII tabb. his verbis: ÆRIS. CONFESSI. REBVS. QVE. IVDICATIS. TRIGINTA. DIES. IVSTI. SVNTO.

Frustror. Fenestella: *Frustratus igitur à spe, devictus in castra se recepit. Frustratus, μὲν αὐτὸς δέε.* Laverius: *Frustramur, irridemur.* Citat Priscianus.

Furor. Appulejus lib. X: *Quotidie furatis clanculò partibus præveniisti querimoniam.*

Hortor. Gellius lib. XV, cap. XIIII: *Dici utraque versus potest, hortor te, & hortor abes te, id est, tu me hortaris.* Ita Tacitus XII Annal. *Memorium, inquit, Politionem, Consulem designatum, ingentibus promissis inducunt sententiam expromere, quâ hortaretur Claudius Octaviam despondere Domitio.* Par ratio in compositis, *adhortor, cohortor, exhortor.* Cassius apud Prisc. *Adulatique erant ab amicis, & adhortati.* Hoc est, ἀπορρητῆρες. Marcus Cato in quinto Orig. * *Exercitum suum præsum, paratum, cohortatum, eduxit foras, atque instruxit.* Etiam apud Tullium de Senectute in plerisque libris est: *Exhortatus est in convivio à scorto.*